
 

Istituto di Istruzione Superiore “PRIMO LEVI” 

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

LISS – LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO 

 

    SISTEMA DI GESTIONE AZIENDALE CERTIFICATO UNI EN ISO 9001:2015 
Rev.3 del 30.09.2019 

 
 

C.so Unione Sovietica, 490 -   10135      TORINO.   Tel.  011/3913030/1 C.F. 97507040018      
E-mail: tois04300d@istruzione.it  - www.istitutoprimolevi.edu.it - Pec: tois04300d@pec.istruzione.it - iisprimolevi@pec.it     

 

 

    All’Albo pretorio on line dell’Istituto  
    All’Amministrazione trasparente, Sez. Bandi  
    Al Sito Web dell’Istituto – Sezione PON  
    Agli Atti  
 

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
 Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 

 

 

Titolo del Progetto:  

Progetto: CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALLINTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI 

Codice Progetto:  13.1.1A-FESRPON-PI-2021-90 

CUP :  B19J21005210006 
 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEL 
 PROGETTO PRELIMINARE VODAFONE ITALIA SPA 

REDATTO A SEGUITO DELLA PROCEDURA DI SOPRALLUOGO E VALUTAZIONE PRELIMINARE  
DA PARTE DI VODAFONE ITALIA S.P.A - CONVENZIONE CONSIP RETI LOCALI 7  

ORDINE 6677711 DEL 03/03/2022 

 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTO Il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

mailto:tois04300d@istruzione.it
http://www.istitutoprimolevi.edu.it/
mailto:tois04300d@pec.istruzione.it
mailto:iisprimolevi@pec.it




 

C.so Unione Sovietica, 490 -   10135      TORINO.   Tel.  011/3913030/1 C.F. 97507040018      
E-mail: tois04300d@istruzione.it  - www.istitutoprimolevi.edu.it - Pec: tois04300d@pec.istruzione.it - iisprimolevi@pec.it     

 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le delibere n. 4 del 1/09/2021 del Collegio dei Docenti e n. 98/2021 del 18/11/2021 di 
approvazione del PON “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”;– 
Avviso prot. n. A00DGEFID/20480 del 20/07/2021; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 nel suo aggiornamento annuale relativo 
all’anno scolastico 2021/2022; 

VISTA la candidatura dell’I.I.S. Primo Levi di Torino n. 1056441 - 28966 del 20/07/2021 - FESR 
REACT EU – Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 0040043 del 14/10/2021 con cui sono stati  formalmente autorizzati tutti i 
progetti ammessi e completi di codice CUP; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 di formale autorizzazione del  
progetto per l’I.I.S. Primo Levi di Torino “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO 
ALLINTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI”  per complessivi € 40.764,42 e l'assegnazione 
del codice  13.1.1A-FESRPON-PI-2021-90, a valere sull’Avviso pubblico prot. 20480 del 
20/07/2021; 

VISTA la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione del suddetto progetto; 
VISTA la propria determina di assunzione bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

13/12/2021 prot. n. 19477 con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021; 
VISTO l’inserimento del Progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-90 nel Programma annuale e.f.2022, 

approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 118/2022 del 17/02/2022; 
DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida 
n. 3; 

ACCERTATO che nel portale Consip degli acquisti della Pubblica Amministrazione è presente una 

Convenzione attiva per l’acquisto della fornitura/servizio in oggetto denominata “Reti 
locali 7” che offre materiali e servizi compatibili con i lavori, beni e servizi da acquisire; 

PRESO ATTO della documentazione e dell’iter procedurale di adesione alla sopraindicata 

convenzione; 
VISTA la “Richiesta di Valutazione Preliminare” inserita in Mepa con prot. n. 4268 del 03/03/2022 al 

fine di valutare e analizzare nel dettaglio le opere da realizzare, le infrastrutture, gli strumenti 
tecnici da acquistare e i costi da sostenere  

VISTO Il conseguente Ordine di Acquisto n. 667771 prot. n. 4273 del 03/03/2022 per la Valutazione 
preliminare da parte di Vodafone; 

VISTA l’accettazione dell’Ordine da parte di Vodafone prot. n. 5153 del 15/03/2022 e la contestuale 
dichiarazione di Vodafone della impossibilità di garanzia della esecuzione dell’impianto pronto 
al collaudo per il mese di ottobre 2022; 

PRESO 
ATTO 

del sopralluogo effettuato dalla Ditta SIELTE incaricata da Vodafone in data 29/03/2022 

mailto:tois04300d@istruzione.it
http://www.istitutoprimolevi.edu.it/
mailto:tois04300d@pec.istruzione.it
mailto:iisprimolevi@pec.it


 

C.so Unione Sovietica, 490 -   10135      TORINO.   Tel.  011/3913030/1 C.F. 97507040018      
E-mail: tois04300d@istruzione.it  - www.istitutoprimolevi.edu.it - Pec: tois04300d@pec.istruzione.it - iisprimolevi@pec.it     

 

VISTO  Il Progetto Preliminare Vodafone prot. n. 7161 del 05/04/2022 e i relativi allegati 
 

DISPONE 
 

Art. 1 – la Commissione giudicatrice del Progetto preliminare VODAFONE in Convenzione Consip Reti Locali 7 
(Lotto 2) è così costituita: 

    Prof.ssa Toma Anna Rosaria – Dirigente Scolastico – con funzione di Presidente 

   Prof. Puci Ignazio – Docente a tempo indeterminato e Progettista – con funzione di Componente della 
Commissione giudicatrice; 

   Prof. Carusillo Leonardo – Docente a tempo indeterminato e Collaudatore – con funzione di Componente 
della Commissione giudicatrice; 
 
Art. 2 - la Commissione è incaricata di valutare la fattibilità tecnica ed economica rispetto alle reali esigenze 
dell’Amministrazione del progetto preliminare redatto a seguito di affidamento diretto - tramite Ordine diretto 
di Acquisto (OdA) n. 667771 prot. n. 4273 del 03/03/2022  sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) in Convenzione Consip denominata “Reti Locali 7” (Lotto 2) - all’operatore 
economico Vodafone Italia S.P.A. (P.IVA 08539010010; C.F. 93026890017) e redatto a seguito del 
sopralluogo del 29/03/2022 e di una valutazione preliminare non vincolante per la realizzazione del Progetto 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” di cui all’Avviso pubblico MI prot. n. 
AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, per un importo complessivo pari a € 0,00 (Iva inclusa).  
 
Art. 3 – Per effetto della valutazione effettuata la Commissione stilerà il corrispondente giudizio e sarà 
redatto apposito verbale che sarà pubblicato sul sito www.istitutoprimolevi.edu.it 
 
 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Anna Rosaria TOMA 
                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
                   sensi dell’art. 3, comma 2 D L.vo 39/1993 

 
 
 

 

mailto:tois04300d@istruzione.it
http://www.istitutoprimolevi.edu.it/
mailto:tois04300d@pec.istruzione.it
mailto:iisprimolevi@pec.it
http://www.istitutoprimolevi.edu.it/

